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Personligt

Bibeln min passion

Teologie doktor Timo Laato berättar att 
han sysslar med tre arbeten. I Finland är 
han präst inom den västfinska bedjarrörel-
sen (Länsi-Suomen Rukoilevaisten Yhdis-
tys). Under tiden september – maj reser 
Timo en gång i månaden till Göteborg, 
där han under en vecka i taget undervisar 
i NT:s exegetik i Församlingsfakulteten. 
Han undervisar också i pastoralteologi i 
Lutherstiftelsen i Göteborg.

”Jag har inte önskat höra till bara en 
fålla. Jag har bestämda gränser, Bibeln 
och den lutherska bekännelsen, inom 
dessa kan jag röra mig och ha samarbe-
te.”

”I den meningen är STI en alldeles ly-
sande förenande länk mellan olika rörel-
ser. Jag anser också att STI:s grunddoku-
ment har varit till stor välsignelse och ut-
gör en god grund för samarbetet mellan de 
olika väckelserörelserna. Dess betydelse 
begränsar sig inte till tiden för grundandet 
av STI, den kan fortfarande utgöra grunden 
för samarbetet mellan olika rörelser.”

Timo har varit med i arbetet redan i 20 
år och är sedan 1996 medlem av styrelsen 
för STI.

Inspirerad av skriftsskolan
Skriftskolan kom att bli avgörande för 
Timo. Där blev trosfrågorna verkligen ak-
tuella. Efter skriftskolan bekantade han sig 

med Luthers Stora Galaterbrevskommen-
taren, och läste den hela två gånger. Han 
fördjupade sig också i Piepers dogmatik 
och i de lutherska bekännelseskrifterna, så 
intensivt läste han dessa böcker att medel-
vitsordet i skolan sjönk från 9,6 till 8,2!

”Jag skulle egentligen ha blivit jurist. 
Men efter detta blev det klart för mig att det 
är teolog jag skall bli. Om jag skulle få välja 
på nytt, skulle jag välja teologi, för teologin 
är min passion fortfarande,” säger Timo 
entusiastiskt. Han säger att han till sin na-
tur är en människa som vill ta reda på saker 
och ting. Han trivdes i Åbo Akademis fö-
reläsningssal till sent på kvällen. I samma 
föreläsningssal träffade han också sin bli-
vande fru. ”Vi var ofta sist på plats”.

Bibelforskning som arbete och 
hobby
Att forska i Bibeln är både Timos yrke och 
hobby.

”Jag håller på med ett arbete om den 
bibliska pastoralteologin, men också Pau-
lusforskningen står fortfarande mitt hjärta 
nära. Jag har i tiden skrivit min avhandling 
därom i Tyskland.”

”Bibeln får inte bara vara ett studie-
objekt, det är också det avgörande instru-
mentet när det gäller mitt gudsförhållande.
Kristus är Skriftens uppfyllelse och genom 
den bestäms också mitt gudsförhållande”, 
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säger Timo.
”Jag försöker läsa Bibeln så att jag en gång 

per år läser igenom Bibeln på grundsprå-
ken, NT på grekiska och GT på hebreiska.”

”Romarbrevet har blivit en av de käraste 
och viktigaste bibelbäckerna. Jag är ock-
så mycket intresserad av Bergspredikan. 
Speciellt intresserad är jag av frågan var-
för Dietrich Bonhoeffer säger att han först 
genom att läsa Bergspredikan blev omvänd. 
Han var ju en uppskattad teolog och ledare 
för en bekännelserörelse! I Bergspredikan 
måste det finnas någon speciell hemlighet 
angående Guds rike”, säger Timo.

Familjeliv och drömmar
Timo bor med sin familj i en bondgård i 
Nakkila. Två av de fem barnen har redan 
flyttat hemifrån, och Timo säger att han 
med en viss oro väntar på den dag då det 

sista barnet lämnar hemmet.
”Under fritiden är det fint att vara med 

familjen, spela innebandy och annat. På 
landet finns det alltid något att göra och 
barnen är ivriga att vara med. Under tre år 
har jag försökt göra bättring och sköta min 
kondition. Jag går på länk, och simmar.”

Angående framtiden säger Timo: ”För 
egen del hoppas jag att få lära känna Bi-
beln bättre och att dess levande budskap 
om kärleken skulle synas i mig och mina 
attityder. För mina barn hoppas jag att de 
skulle få leva i tron och skulle finna troen-
de livskamrater. Jag hoppas också att kyr-
kans teologer skulle få handla i överens-
stämmelse med sitt samvete och att kyrkan 
skulle få en självkänsla att handla så som en 
kyrka bör handla.”
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